PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Филипповского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2012    №  69
                       п. Филипповский

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от  27.07.2010  N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края от 07.12.2012 № 58 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра  муниципальных  услуг   муниципального   образования   Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края», решением Филипповского сельского Совета депутатов от 29.06.2012 № 26 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края статьей 36 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить реестр  муниципальных  услуг   муниципального   образования   Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                               А.Н. Белоусов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 27.12.2012 № 69
РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФИЛИППОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Правовой акт, утверждающий стандарт предоставления муниципальной услуги

	Получатели муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 23
	Физические и  юридические лица
	Социальное обеспечение

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 24
	заявители
	Имущественные отношения

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 25
	заявители
	Имущественные отношения

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 26
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	5.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 46
	заявители
	Имущественно-земельные отношения

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 40
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 27
	Граждане, состоящие на учете, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, от имени недееспособных – законные представители
	Имущественные отношения

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 45
	Физические и юридические лица
	Культура и СМИ

	9.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава  земель, находящихся в  муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 29
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	10.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 30
	Физические и юридические лица, ИП
	Имущественные отношения

	11.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 31
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	12.
	Организация библиотечного обслуживания населения

	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 39
	Физические и юридические лица
	Культура и СМИ

	13.
	Выдача  постановлений о присвоении почтового  адреса объекту недвижимости
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 32
	Физические и юридические лица, органы гос. власти и органы местного самоуправления
	Имущественные отношения

	14.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 33
	Физические и  юридические лица, ИП
	Имущественные отношения

	15.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые  помещения специализированного жилищного фонда
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 42
	Физические лица, состоящие на муниципальной службе
	Имущественные отношения

	16.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального  непригодными для проживания на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 34
	Собственник помещения (физ. или юр. лицо), наниматель
	Имущественные отношения

	17.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 41
	Физические и юридические лица, ИП
	Имущественные отношения

	18.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,  находящихся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 35
	Физические лица юридические лица
	Производство и торговля

	19.
	Организация в Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края приема граждан, обеспечение своевременного  и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 43
	Физические и юридические лица
	Социальное обеспечение

	20.
	Выдача документов(выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 36
	Физические и юридические лиц, ИП
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	21.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 37
	заявители
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22.
	Совершение нотариальных действий на территории Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 44
	Физические и юридические лица, ИП, организации
	Юридические вопросы